
 

 
COMUNE DI LODI 

Ufficio Comunale di Statistica 
Commissione Comunale Controllo Prezzi al Consumo 

 
Piazza Mercato, 5 - 26900 

Tel.: 0371 409235 – Fax: 0371 409448 
E-mail: statistica@comune.lodi.it 

 
 

PREZZI AL CONSUMO 
Dati definitivi del mese di settembre 2010 

 
 

INDICE ( N.I.C.)  -  variazioni % 

NAZIONALE INTERA COLLETTIVITA’ 

 
 

Capitoli di spesa 
Variazione Congiunturale Variazione Tendenziale 

 

Prodotti alimentari e bevande analcoliche 

Bevande alcoliche e tabacchi 

Abbigliamento e calzature 

Abitazione, acqua, elettricità e combustibili 

Mobili, articoli e servizi per la casa 

Servizi sanitari e spese per la salute 

Trasporti 

Comunicazioni 

Ricreazione, spettacolo e cultura 

Istruzione 

Servizi ricettivi e di ristorazione 

Altri beni e servizi                                                    

 

0.18 

0.16 

0.30 

0.17 

0.28 

0.10 

-2.15 

-1.69 

-1.41 

0.80 

-0.94 

0.35 

 

0.63 

2.69 

0.00 

-0.67 

0.46 

-0.62 

4.79 

-2.28 

-0.29 

1.37 

1.49 

2.66 

 
Indice generale (con tabacchi) 
 
Indice generale (senza tabacchi) 

 
           -0.45 

 
           -0.54 

 

 
1.10 

 
1.01 

 



 

 
COMUNE DI LODI 

Ufficio Comunale di Statistica 
Commissione Comunale Controllo Prezzi al Consumo 

 
Piazza Mercato, 5 - 26900 

Tel.: 0371 409235 – Fax: 0371 409448 
E-mail: statistica@comune.lodi.it 

 
 
 

PREZZI AL CONSUMO 
Dati definitivi del mese di settembre 2010 

 
 

INDICE ( F.O.I.)  -  variazioni % 

PER LE FAMIGLIE DI OPERAI E IMPIEGATI 

 
 

Capitoli di spesa 
Variazione Congiunturale Variazione Tendenziale 

 

Prodotti alimentari e bevande analcoliche 

Bevande alcoliche e tabacchi 

Abbigliamento e calzature 

Abitazione, acqua, elettricità e combustibili 

Mobili, articoli e servizi per la casa 

Servizi sanitari e spese per la salute 

Trasporti 

Comunicazioni 

Ricreazione, spettacolo e cultura 

Istruzione 

Servizi ricettivi e di ristorazione 

Altri beni e servizi 

 

0.18 

0.08 

0.30 

0.26 

0.28 

0.00 

-1.83 

-1.99 

-1.43 

0.80 

-0.69 

0.35 

 

0.63 

2.59 

0.00 

0.00 

0.37 

-0.61 

4.88 

-2.59 

-0.58 

1.28 

2.39 

2.29 

 
Indice generale (con tabacchi) 
 
Indice generale (senza tabacchi) 
 

 
-0.36 

 
-0.45 

 
 

 
1.29 

 
1.20 

 


