

Ufficio Comunale di Statistica

Commissione Comunale Controllo Prezzi al Consumo

Piazza Mercato, 5 - 26900 Tel.: 0371 409235 - Fax: 0371 409448 E-mail: statistica@comune.lodi.it

PREZZI AL CONSUMO Dati definitivi del mese di settembre 2010

Capitoli di spesa	INDICE (N.I.C.) - variazioni % NAZIONALE INTERA COLLETTIVITA'	
	Variazione Congiunturale	Variazione Tendenziale
Prodotti alimentari e bevande analcoliche	0.18	0.63
Bevande alcoliche e tabacchi	0.16	2.69
Abbigliamento e calzature	0.30	0.00
Abitazione, acqua, elettricità e combustibili	0.17	-0.67
Mobili, articoli e servizi per la casa	0.28	0.46
Servizi sanitari e spese per la salute	0.10	-0.62
Trasporti	-2.15	4.79
Comunicazioni	-1.69	-2.28
Ricreazione, spettacolo e cultura	-1.41	-0.29
Istruzione	0.80	1.37
Servizi ricettivi e di ristorazione	-0.94	1.49
Altri beni e servizi	0.35	2.66
Indice generale (con tabacchi)	-0.45	1.10
Indice generale (senza tabacchi)	-0.54	1.01



Ufficio Comunale di Statistica

Commissione Comunale Controllo Prezzi al Consumo

Piazza Mercato, 5 - 26900 Tel.: 0371 409235 - Fax: 0371 409448 E-mail: statistica@comune.lodi.it

PREZZI AL CONSUMO Dati definitivi del mese di settembre 2010

Capitoli di spesa	INDICE (F.O.I.) - variazioni % PER LE FAMIGLIE DI OPERAI E IMPIEGATI	
	Variazione Congiunturale	Variazione Tendenziale
Prodotti alimentari e bevande analcoliche	0.18	0.63
Bevande alcoliche e tabacchi	0.08	2.59
Abbigliamento e calzature	0.30	0.00
Abitazione, acqua, elettricità e combustibili	0.26	0.00
Mobili, articoli e servizi per la casa	0.28	0.37
Servizi sanitari e spese per la salute	0.00	-0.61
Trasporti	-1.83	4.88
Comunicazioni	-1.99	-2.59
Ricreazione, spettacolo e cultura	-1.43	-0.58
Istruzione	0.80	1.28
Servizi ricettivi e di ristorazione	-0.69	2.39
Altri beni e servizi	0.35	2.29
Indice generale (con tabacchi)	-0.36	1.29
Indice generale (senza tabacchi)	-0.45	1.20